· δελαῖς ἔ βουθῆ, id est, *Decipientibus mulieribus senatusconsultum auxilio non est.* Infirmitas enim foeminarum, non calliditas auxilium meruit.

§. 4. Omnis omnino obligatio senatus-consulto Velleiano comprehenditur, sive verbis, sive re, sive quocunque alio contractu intercesserint.

De contractibus.

§. 5. Sed etsi mulier defensor alicujus extiterit, proculdubio intercedit: suscipit enim in se alienam obligationem: quippe cum ex hac re subeat condemnationem. Proinde neque maritum, neque filium, neque patrem permittitur mulieri defendere.

De defensione alterius.

3. *Paulus lib. 30 ad Edictum.*

Sed si eum defendat, qui damnatus regressum ad eam habeat (veluti cum venditorem hereditatis sibi venditæ, vel fidejussorem suum defendat) intercedere non videtur.

4. *Ulpianus lib. 29 ad Edictum.*

Sed si ego cum muliere ab initio contraxerim, cum ignorarem cui hæc factum vellet, non dubito senatusconsultum cessare. Et ita divus Pius et imperator noster rescripserunt.

De ignorantia creditoris.

§. 1. Proinde, si dum vult Titio donatum, accepit à me mutuum pecuniam, et eam Titio donavit, cessat senatusconsultum. Sed et si tibi donatura, creditori tuo nummos numeraverit, non intercedit: senatus enim obligatæ mulieri succurrere voluit, non donanti. Hoc ideo, quia facilius se mulier obligat, quam alicui donat.

Si mulier donatura mutuetur, aut rem suam vendat.

5. *Gaius lib. 9 ad Edictum provinciale.*

Nec interest, pecuniam solvendi causa numeret, an quamlibet suam rem insolutum det : nam etsi vendiderit rem suam, sive pretium acceptum pro alio solvit, sive emptorem delegavit creditori alieno, non puto senatusconsulto locum esse.

6. *Ulpianus lib. 29 ad Edictum.*

Si fidejussores pro defensore absentis filii, ex mandato matris ejus intercesserunt, quæritur an etiam his senatusconsulto subveniatur? Et ait Papinianus libro nono quæstionum, exceptione eos usus : nec multum facere, quod pro defensore fidejusserunt : cum contemplatione mandati matris intervenerint. Planè, inquit, si qui accepit eos fidejussores, matrem eis mandasse ignoravit, exceptionem senatusconsulti replicatione doli repellendam.

7. *Papinianus lib. 9 Quæstionum.*

Quamquam igitur fidejussor, doli replicatione posita, defensionem exceptionis amittat, nullam tamen replicationem adversus mulierem habebit : quia facti non potest ignorationem præterdere. Sed non erit iniquum, dari negotiorum gestorum actionem in defensorem, quia mandati causa per senatusconsultum constituitur irrita, et pecunia fidejussoris liberatur.